
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição Normal): 22%

Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição adicional/compromisso especial):  PERÍODO JANEIRO A OUTUBRO 21,5%; NOVEMBRO E DEZEMBRO 23,50 %

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão Legal): 05 dias do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.076.203,93     338.377,25       338.377,25         338.377,25     -                       05/02/2017 31/01, 01/02, 16/02/2017

Fevereiro 2.607.689,37     286.840,48       286.840,48         286.840,48     -                       05/03/2017 23/02; 02/03, 03/03/2017

Março 2.651.799,01     291.692,33       291.692,33         291.692,33     -                       05/04/2017 06/04/2017

Abril 2.644.054,61     290.840,52       290.840,52         290.840,52     -                       05/05/2017 03/05/2017, 04/05/2017

Maio 2.665.856,00     293.238,81       293.238,81         293.238,81     -                       05/06/2017 09/06/2017

Junho 2.664.760,38     293.118,37       293.118,37         293.118,37     -                       05/07/2017 10/07/2017

Julho 2.754.342,14     302.972,61       302.972,61         302.972,61     -                       05/08/2017 10/08/2017

Agosto 2.731.264,84     300.434,21       300.434,21         238.762,38     -                       05/09/2017 10/10/2017

Setembro 2.714.429,90     298.582,38       298.582,38         298.582,38     -                       05/10/2017 04/10/2017

Outubro 2.691.350,30     296.043,62       296.043,62         296.043,62     -                       05/11/2017 01/11/2017

Novembro 2.678.065,99     294.582,37       294.582,37         294.582,37     -                       05/12/2017 30/11/2017

Dezembro 2.680.209,18     294.818,16       294.818,16         294.818,16     -                       05/01/2018 10/01/2018

13° Salário 2.622.551,12     288.425,78       288.425,78         288.425,78     -                       05/12/2017 21/12/2017

TOTAL 35.182.576,77   3.869.966,89    3.869.966,89      3.808.295,06  -                       - -
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CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Alíquotas de contribuíção, previstas na Lei Municipal 2420 de 2014.

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUIÇÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO TC Nº 027 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

RECOLHIDA
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       Prefeito
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.076.203,93     1.338.148,71   1.338.148,71       4.753,12                    1.333.395,59    05/02/2017 01/02, 02/03, 14/03/2017

Fevereiro 2.607.689,37     1.134.344,85   1.134.344,85       4.294,52                    1.130.050,48    05/03/2017 23/03, 24/03, 06/04, 04/05

Março 2.651.799,01     1.153.532,55   1.153.532,55       4.356,66                    1.149.176,09    05/04/2017 04/05, 11/05, 09/06/2017

Abril 2.644.054,61     1.150.163,74   1.150.163,74       4.263,45                    906.034,39       05/05/2017 10/07 12/07; 23/08; 10/08/17

Maio 2.665.856,00     1.159.647,33   1.159.647,33       4.108,10                    109.276,13       05/06/2017 24/08, 31/08/2017

Junho 2.664.760,38     1.159.170,78   1.159.170,78       4.294,52                    5.599,50          05/07/2017 30/06/2017

Julho 2.754.342,14     1.198.138,90   1.198.138,90       6.112,70                    6.731,24          05/08/2017 30/07/2017

Agosto 2.731.264,84     1.188.067,65   1.188.067,65       6.174,84                    1.075.369,47    05/09/2017 10/10; 01/12/2017

Setembro 2.714.429,90     1.180.776,86   1.180.776,86       6.294,09                    625.698,39       05/10/2017 05/10/2017

Outubro 2.691.350,30     1.170.737,37   1.170.737,37       6.050,56                    395.904,98       05/11/2017 03/11; 23/11/2017

Novembro 2.678.065,99     1.218.520,03   1.218.520,03       5.739,86                    546.415,27       05/12/2017 30/11/2017

Dezembro 2.680.209,18     1.219.495,18   1.219.495,18       5.289,89                    557.314,28       05/01/2018 10/01/2018

13° Salário 2.752.060,69     1.193.260,77   1.193.260,77       1.596,06                    1.071.722,15    05/02/2017 21/12/2017

TOTAL 35.312.086,34   15.464.004,72 15.464.004,72      63.328,37                   8.912.687,96    - -

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS;
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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     ANEXO II-B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA - PE

Resolução  TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

NOTAS DOS ANEXOS IV-A, IV-B

COMPETÊNCIA VALOR¹
RECOLHIDA4

LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA
       Prefeito
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Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Ógãos e entidades da Administração direta e indireta do Poder Executivo

Termo de Parcelamento n°. Origem da dívida : 

Contribuições do ente (9):            Contribuição dos segurados (10): R$

Acréscimos legais (11):               Total confessado:  R$

Contribuições dos segurados9: Data de Vencimento de cada parcela:

Acréscimos legais10:               

Número total de parcelas: 

Índice de atualização legal(12): 

12/01/17 18.436,04                        -             

12/01/17 32.828,47                        -             

12/01/17 84.277,03                        -             

12/01/17 14.002,77                        -             

12/01/17 2.407,40                           -             

31/01/17 33.079,59                        -             

31/01/17 84.932,15                        -             
31/01/17 15.615,17                         
31/01/17 26.576,16                         
08/02/17 26.233,80                         
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NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA
SALDO DA 

DIVIDA

ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos
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08/02/17 26.007,07
08/02/17 15.292,40
08/02/17 26.103,29
09/02/17 13.755,15
09/02/17 18.555,36
09/02/17 18.552,82
10/02/17 2.434,25
10/02/17 18.620,91
10/02/17 14.161,22
02/03/17 85.653,90
02/03/17 26.810,54
02/03/17 33.358,80
02/03/17 15.744,59
15/03/17 18.620,91
15/03/17 14.161,22
15/03/17 2.434,25
30/03/17 177.535,86
06/04/17 15.867,77
20/04/17 27.033,50
28/04/17 18.916,82
03/05/17 86.960,59
03/05/17 33.624,00
03/05/17 33.859,77
03/05/17 15.977,78
03/05/17 14.370,59
03/05/17 86.338,34
03/05/17 27.236,59
03/05/17 2.469,57
10/05/17 180.351,23
10/05/17 14.370,59
31/05/17 19.038,02
31/05/17 2.483,56
31/05/17 16.071,74
31/05/17 27.411,10                         
01/06/17 34.062,63
09/06/17 87.487,18
09/06/17 181.496,33
30/06/17 2.501,87
30/06/17 34.321,26
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30/06/17 14.561,89
30/06/17 19.192,53
30/06/17 27.633,55
03/07/17 16.192,00
10/07/17 182.951,77
10/07/17 19.332,85
10/07/17 14.625,48
10/07/17 2.512,47
26/07/17 88.170,30
28/07/17 27.835,60
28/07/17 16.225,76
09/08/17 183.430,05
10/08/17 34.398,68
10/08/17 88.371,19
10/08/17 2.517,33
10/08/17 14.655,83
10/08/17 19.476,15
28/08/17 16.335,43
28/08/17 28.041,91
27/09/17 34.633,56
04/10/17 16.437,08
04/10/17 2.538,84
04/10/17 19.676,09
04/10/17 28.282,72
04/10/17 88.991,19
04/10/17 89.563,38
31/10/17 2.553,40
01/11/17 14.869,65
01/11/17 184.763,70
01/11/17 34.856,70
01/11/17 186.028,11
01/11/17 14.782,33
01/11/17 16.534,80
01/11/17 19.740,31
01/11/17 28.422,25
14/11/17 2.564,04
20/11/17 2.564,04
20/11/17 19.922,33
20/11/17 90.112,10

Documento Assinado Digitalmente por: RAPHAEL PARENTE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA, LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 1606a27b-3e94-4c70-a4d4-c73dca5ab1d6



30/11/17 16.606,07
30/11/17 28.732,13
30/11/17 35.067,93
30/11/17 31.154,37
30/11/17 14.933,47
30/11/17 90.519,85
30/11/17 4.068,73
30/11/17 187.222,21
30/11/17 188.122,32
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Em R$Em R$Em R$Em R$

PRINCIPALPRINCIPALPRINCIPALPRINCIPAL ENCARGOSENCARGOSENCARGOSENCARGOS

Janeiro Janeiro Janeiro Janeiro -                                     -                                     -                                          -                                       -                                       

Fevereiro Fevereiro Fevereiro Fevereiro 

Março Março Março Março 

AbrilAbrilAbrilAbril

Maio Maio Maio Maio 

JunhoJunhoJunhoJunho

JulhoJulhoJulhoJulho

Agosto Agosto Agosto Agosto 

SetembroSetembroSetembroSetembro

OutubroOutubroOutubroOutubro

NovembroNovembroNovembroNovembro

DezembroDezembroDezembroDezembro

13° Salário13° Salário13° Salário13° Salário

TOTALTOTALTOTALTOTAL ----                                                                                                                                            ----                                                                                                                                            ----                                                                                                                                                                ----                                                                                                                                                    ----                                                                                                                                                    

DATA DO REPASSEDATA DO REPASSEDATA DO REPASSEDATA DO REPASSE
RECOLHIDARECOLHIDARECOLHIDARECOLHIDA⁴⁴⁴⁴

COMPETÊNCIACOMPETÊNCIACOMPETÊNCIACOMPETÊNCIA VALOR¹VALOR¹VALOR¹VALOR¹ DEVIDA DEVIDA DEVIDA DEVIDA CONTABILIZADACONTABILIZADACONTABILIZADACONTABILIZADA
DATA DO DATA DO DATA DO DATA DO 

VENCIMENTOVENCIMENTOVENCIMENTOVENCIMENTO5
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Em R$Em R$Em R$Em R$

VALOR(13)VALOR(13)VALOR(13)VALOR(13) DATA DO REPASSEDATA DO REPASSEDATA DO REPASSEDATA DO REPASSE

TOTALTOTALTOTALTOTAL ----                                                                                                                            

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIALPARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIALPARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIALPARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
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Em R$Em R$Em R$Em R$

VALORVALORVALORVALOR12 DATADATADATADATA5

TOTALTOTALTOTALTOTAL ----                                                                                                                            
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ANEXO II FANEXO II FANEXO II FANEXO II F
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